
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 02 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3371 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO---------------------------------------------------------------------------------- 

 
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00013/2022 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para 
execução de serviços de mão de obra na 
implantação/complementação de rede coletora de água e esgoto em 
diversas localidades deste Município. LICITANTE DECLARADO 
VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: DACIO 
CONSTRUCOES LTDA - Valor: R$ 173.299,04. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé 
do Rocha - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 
Telefone: (083) 34411383. E-mail: 
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.  

 
Catolé do Rocha - PB, 01 de setembro de 2022. 

 
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES  

Presidente da Comissão 
 

EXTRATO--------------------------------------------------------------------------- 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de livros específicos para alunos da Educação 
Infantil e anos finais do Ensino Fundamental da Rede Municipal de 
Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00019/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé 
do Rocha: FPM/FUNDEB E OUTROS 12.361.0011.2013 – 
Manutenção do Ensino Fundamental 12.365.0008.2219 – 
Manutenção da Educ. Infantil Creche–Rec. Próprios 
12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil – Pre Escolar–Rec. 
Próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino Fundamental – 
FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. dos Recursos do VAAT–
Ens. Fund. – FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 – Manut. da Educ. 
Infantil – Creche – FUNDEB 30% 12.365.0008.2221 – Manut. da 
Educ. Infantil – Pre Escolar – FUNDEB 30% 12.365.0041.2288 – 
Manut. dos Rec. do VAAT – FUNDEB 30% Educ. Infantil 
12.361.0041.2286 – Manut. dos Recursos do VAAT–FUNDEB 30% 
– Investimento 12.361.0011.2121 – Manut. do Programa QSE–
Quota Salário 339030.00 – Material de Consumo 339030.99 – 
Outros Materiais de Consumo 449052.99 – Outros Materiais 
Permanentes 449052.00 – Equipamento e Material Permanente. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00221/2022 - 31.08.22 - MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS 
EDUCATIVOS EIRELI - R$ 1.403.760,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 01 de Setembro de 2022. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 


